
 

Dodatek ke školnímu řádu byl schválen školskou radou dne 30. 3. 2023 
 

čl. 5; str. 20 Prevence rizikového chování a řešení šikany ve škole:  

Omamné látky a nebezpečné předměty 

Bude-li žák přistižen při požívání alkoholu, kouření, nošení, držení, distribuci a zneužívání návykových 

látek a nebezpečných předmětů (např. kapesních zavíracích nožů, nožů, zapalovačů a předmětů, které 

mohou ohrozit jakkoli zdraví a bezpečnost) během vyučování nebo v prostorách školy a při akcích 

pořádaných školou, bude hodnocen při prvním přistižení výchovným opatřením podle zvážení třídního 

učitele, při opakovaném přistižení i sníženým stupněm z chování.  

V takovém případě bude současně tento přestupek oznámen zákonným zástupcům a příslušnému 

orgánu obce s rozšířenou působností ve smyslu zákona č. 359/1999 Sb. §10, odst. 4. Kouření 

tabákových výrobků je v České republice definováno jako nebezpečné, nemravné a zahálčivé chování 

(zákon č. 359/1999Sb.) Zákon č. 379/2005 Sb., ve vnitřních a vnějších prostorách školy je zakázáno 

kouřit tabákové výrobky včetně elektronických cigaret. Požívání alkoholu je porušení zákona č. 

359/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí. V takovém případě mohou být orgány činnými v trestním 

řízení stíháni i rodiče žáka, podle zákona č. 379/2005 Sb., § 15). V případě držení, požívání a distribuce 

drog - 3. stupeň z chování - nahlášení zákonným zástupcům a orgánům obce ve smyslu zákona č. 

359/1999 § 10 odst. 4. 

 

čl. 7; str. 23: Omlouvání nepřítomnosti žáka 

V případě neomluvené absence nebo zvýšené omluvené absence ve výši 150 hodin a více informuje 

třídní učitel ředitele školy, který poskytnuté informace vyhodnocuje. 

 

čl. 4; str. 13: Provozní a organizační záležitosti 

Upřesnění podmínek pro přebírání žáků se středně těžkým, těžkým mentálním postižením a žáků se 

závažnými psychickými problémy od zákonných zástupců ke vzdělávání v základní škole a pro jejich 

předávání zákonným zástupcům po ukončení vzdělávání  

1. V případě, že se žák dostaví do školy v časovém rozmezí 6:15 – 7:40, zákonný zástupce 

(případně jím pověřená zletilá osoba) osobně předává své dítě pedagogickému pracovníkovi 

školní družiny.  

2. Při odchodu žáka ze školy doprovodí pedagogická pracovník žáka až do šatny a ke dveřím 

školy. Tam buď čeká zákonný zástupce, nebo žák odchází sám domů. Poté škola za něj nenese 

plnou odpovědnost. 

3. V případě zjevných zdravotních potíží žáka je pedagog třídy oprávněn nepřevzít jej do 

vyučování, případně vyžadovat potvrzení ošetřujícího lékaře o jeho zdravotní způsobilosti k 

výuce.  

4. V případě, že má žák na základě IVP určenou odlišnou dobu pobytu ve škole nebo v dalších 

mimořádných případech (pravidelné návštěvy lékaře) budou podmínky předávání a přebírání 

žáka z vyučování dohodnuty se zákonným zástupcem individuálně. 



5. Zákonný zástupce (případně jím pověřená osoba) se po předání, vyzvednutí žáka zdržuje ve 

škole jen po nezbytně nutnou dobu a neprodleně opustí objekt (budovu, zahradu) školy.  

6. Pokud si zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba nevyzvedne žáka do stanovené doby, 

postupuje škola následujícím způsobem:  

a) Příslušný pedagogický pracovník se pokusí kontaktovat zákonného zástupce nebo jím 

pověřené osoby telefonicky, 

b) informuje telefonicky vedoucí pracovníky školy,  

c) obrátí se na příslušný OSPOD (orgán sociálně právní ochrany dětí). 

 

čl. 5; str. 18: Úrazy žáků 

Podávání medikace (léků, kapek, mastí, čípků) apod., popř. zajištění jiného zdravotního výkonu 

žákům speciálních tříd. 

1. Pracovníci školy nesmí ze svého vlastního rozhodnutí žákům podávat v době pobytu ve škole 

žádné léky ani léčiva.  

2. Podávání medikace a provádění dalších jiných zdravotnických výkonů v době pobytu ve škole 

zajišťuje zdravotník školy na základě písemné žádosti b rámcové dohodě a podpisem 

zákonného zástupce.  

3. Zdravotník školy informuje ředitelku školy a všechny zaměstnance o zdravotně 

znevýhodněných žácích. 

4. Škola stanovuje tento postup:  

- zákonný zástupce vyplní rámcovou dohodu, předloží zdravotníkovi školy – budou v ní 

uvedeny náležitosti o podávání medikace  

- zdravotník školy může při rozhodování vyžadovat vyjádření a doporučení poskytovatele 

zdravotních služeb (lékaře)  

- podávání medikace při organizovaných akcích školy mimo vyučování řeší zákonný zástupce 

individuálně před akcí s třídním učitelem (písemnou formou) 

 


